

znak: *AZP-2611-40/12*

Warszawa, dnia 6 grudnia 2012 r.

**Do wszystkich zainteresowanych,
którzy pobrali SIWZ****dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Usługi pocztowe na rok 2013 rok**

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, ust. 3.1 Zamawiający określa rodzaj przesyłek objętych przedmiotem zamówienia jako:

„świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych o wadze poniżej i powyżej 50 g, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów....”

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia jako: „świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych o wadze do 50 g. oraz powyżej 50 g., jak również ich ewentualnych zwrotów..”

We wzorze umowy następującej treści: „świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych o wadze do i powyżej 50 g, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów...”

W cenniku Wykonawcy paczki pocztowe zaliczane są do przesyłek o wadze powyżej 50 gram. W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu „paczek pocztowych” oraz ujednoczenie zapisów?

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że powyższe zapisy pozostawia bez zmian.

2. W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 jako przesyłki pocztowe będące przedmiotem zamówienia Zamawiający wskazuje paczki pocztowe o wadze do 30 000 g.

W cenniku wykonawcy do powszechnych usług pocztowych zaliczane są paczki pocztowe do 10 000 g w obrocie krajowym i do 20 000 g w obrocie zagranicznym. Proponujemy następujące rozwiązania:

- dopisanie w ust. 2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia litery h) treści: paczki pocztowe PLUS (paczki w obrocie krajowym o wadze do 30 000 g. Z uwagi na to, że usługa paczki pocztowe PLUS jest usługą niepowszechną należy zmienić zapis przedmiotu zamówienia z „powszechnych usług pocztowych” na „usług pocztowych”

- zmianę zapisu ust. 2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia treści: „Przez paczki pocztowe rozumie się paczki pocztowe o wadze do 30 000 g” na: „Przez paczki pocztowe rozumie się paczki pocztowe o wadze do 20 000 g”

Czy w przypadku wyboru oferty Poczty Polskiej S.A. Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie jednego z wyżej opisanych rozwiązań?

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w ust 2 SOPZ pozostawia bez zmian.

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 wskazane zostały wymiary przesyłek w gabarytach A i B dla przesyłek listowych.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu oraz zamieszczenie go po treści:

„f) list polecony priorytetowy z usługą „zwrotne potwierdzenie odbioru” – przesyłka rejestrowana przyjęta za potwierdzeniem nadania będąca przesyłką najszybszej kategorii i doręczona za pokwitowaniem odbioru oraz dopisanie”?

proponujemy zapis:

„Gabaryt A – to przesyłka o wymiarach:

Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

Maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć wysokości 20 mm, szerokość 230mm, długość 325 mm.

Gabaryt B – to przesyłka o wymiarach:

Minimum – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza wysokość 20 mm lub długość 325 mm lub szerokość 230 mm,

Maksimum – suma długości, szerokości i wysokości nie może być większa niż 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w ust 2 SOPZ pozostawia bez zmian.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie wymiarów paczek pocztowych dla gabarytów A i B po treści „g) paczki pocztowe”?

proponujemy zapis:

„Gabaryt A - to paczki o wymiarach:

Minimum - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

Maksimum - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

Gabaryt B - to paczki o wymiarach:

Minimum - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

Maksimum - suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość - 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że powyższe zapisy pozostawia bez zmian.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ust. 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia?

proponujemy zapis:

„Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty pocztowej za nadawane przesyłki pocztowe objęte przedmiotem zamówienia w formie płatności z góry przy użyciu maszyn do frankowania, stanowiących własność Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w ust 3 SOPZ pozostawia bez zmian.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ust. 4 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia?

proponujemy zapis:

„Zamawiający zobowiązuje się do umieszczenia na przesyłkach pocztowych uzgodnionej z wykonawcą treści opłaty pocztowej, nazwy odbiorcy wraz z jego adresem (podany jednocześnie w książce nadawczej dla listów poleconych i paczek), określając rodzaj przesyłki (zwykła, polecona, priorytetowa, z usługą zwrotne potwierdzenie odbioru) oraz umieszczania na stronie adresowej każdej nadawanej przesyłki nadruku (pieczętki) określającej pełną nazwę i adres Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w ust. 4 SOPZ pozostawia bez zmian.

7.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ust. 5 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia?

proponujemy zapis:

„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie zapewni możliwości przyjęcia przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie od Zamawiającego, wskazanych w § 2 ust. 1 wzoru umowy”.

8.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ust. 6 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia?

proponujemy zapis:

„Zamawiający zobowiązuje się do sporządzenia zestawień nadawanych przesyłek pocztowych oraz właściwego przygotowania przesyłek umożliwiającego Wykonawcy doręczenie ich bez ubytku i uszkodzenia do miejsca zgodnie z adresem przeznaczenia”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w ust. 5 SOPZ pozostawia bez zmian.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ust. 8 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia?

proponujemy zapis:

„Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w ust. 8 SOPZ pozostawia bez zmian.

10.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 2 wzoru umowy?

proponujemy zapis:

„Rozliczenia między stronami z tytułu realizacji przedmiotu umowy dokonywane będą po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w § 4 ust. 2 wzoru umowy pozostawia bez zmian.

11.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 4 wzoru umowy?

proponujemy zapis:

„Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane i zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia w okresie rozliczeniowym oraz za inne usługi wskazane w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do umowy, potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe określone w załączniku nr 2 do umowy, a w przypadku ich zmiany zgodnie z dokumentem zawierającym te zmiany.

W przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w załączniku nr 2 do umowy, podstawą rozliczeń będą ceny z załączonego do umowy cennika usług pocztowych Wykonawcy, który będzie stanowić załącznik nr 3 do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w § 4 ust. 4 wzoru umowy pozostawia bez zmian.

12.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 7 wzoru umowy?

proponujemy zapis:

Uiszczanie opłat pocztowych dokonywane będzie :

- 1) za przesyłki pocztowe nadawane przez Zamawiającego w lokalizacjach wskazanych § 1 ust. 1 – w formie opłaty „z góry” przy użyciu maszyn do frankowania będących w posiadaniu Zamawiającego poprzez dokonywanie wpłaty odpowiedniej kwoty na poczet opłat pocztowych na rachunek bankowy Wykonawcy przy czym Wykonawca wystawi fakturę VAT na wpłaconą kwotę w terminie 7 dni od dnia wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy. Warunki użytkowania maszyn do frankowania określa Załącznik Nr 4 do umowy. Strony określają treść załącznika w drodze porozumienia.
- 2) za przesyłki zwrócone do Nadawcy po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia - w formie opłaty „z dołu” na podstawie faktur VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, wystawionych w terminie 7 dni po okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w § 4 ust. 7 wzoru umowy pozostawia bez zmian.

13.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 8 wzoru umowy?

proponujemy zapis:

„W przypadku uiszczania opłat w formie opłaty „z góry” przy użyciu maszyn do frankowania w sytuacji dokonania przez Zamawiającego wpłaty wyższej niż wartość nadanych przesyłek w okresie rozliczeniowym, Wykonawca nadpłatę zaliczy na poczet przyszłych okresów”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w § 4 ust. 8 wzoru umowy pozostawia bez zmian.

14.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 9 wzoru umowy?

proponujemy zapis:

„W przypadku uiszczania opłat w formie opłaty „z dołu” termin płatności faktury wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego wynosi 21 dni od daty jej wystawienia”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w § 4 ust. 9 wzoru umowy pozostawia bez zmian.

15.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 10 wzoru umowy?
proponujemy zapis:

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w § 4 ust. 10 wzoru umowy pozostawia bez zmian.

16.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 5 wzoru umowy?
proponujemy zapis:

1.W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu zamówienia Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie i inne roszczenia, zgodnie z przepisami rozdziału 5 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo Pocztove (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r., Nr 189, poz. 1159 ze zm.).

2.Strony zastrzegają sobie możliwość wypowiedzenia niniejszej umowy w każdym czasie z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia oraz przepisów prawa powszechnie obowiązujących.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w § 5 wzoru umowy pozostawia bez zmian.

17.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 8 wzoru umowy?
proponujemy zapis:

1.Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mających wpływ na realizację umowy, w zakresie, w jakim zmiana przepisów będzie wymagała dostosowania umowy, w tym zmiany przepisów prawa dotyczących świadczenia usług pocztowych – ustawy Prawo pocztowe i przepisów wykonawczych do wskazanej ustawy, o ile będą one powodowały konieczność dostosowania łączącego strony stosunku zobowiązaniowego.

2.Zamawiający dokona zmiany postanowień umowy w przypadku zwiększenia bądź zmniejszenia stawek podatku od towarów i usług VAT na podstawie odrębnych przepisów, które wejdą w życie po dniu zawarcia umowy. W powyższej sytuacji ceny jednostkowe zawarte w załączniku nr 2 do umowy ulegną odpowiedniemu

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że zapisy w § 8 wzoru umowy pozostawia bez zmian.

18.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w 10 wzoru umowy treści?:
proponujemy zapis:

„Obowiązek kontroli stanu wykorzystania tej kwoty należy do Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że nie wyraża zgody na dopisanie powyższego zapisu.

19. Przedmiotem zamówienia są przesyłki pocztowe o wadze do 50 g i powyżej 50 g. W pozycji 1 i 2 Formularza Cenowego Zamawiający nie uwzględnił przesyłek o wadze do 50 g Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wysyłania tego typu przesyłek.

20. W pozycjach: 3, 4, 5 i 6 Formularza Cenowego Zamawiający wskazał łączną ilość przesyłek o wadze do 50 g oraz przedziale wagowym ponad 50 g. do 100 g. Z uwagi na to, że cennik wykonawcy uwzględnia inne ceny za przesyłki we wskazanych wyżej przedziałach wagowych prosimy o wskazanie ilości przesyłek z podziałem na przedziały wagowe.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że powyższe zapisy pozostawia bez zmian.

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu nazwy usługi wskazanej w pozycji 6?
proponujemy zapis:

„List polecony priorytetowy w obrocie krajowym z usługą „zwrotne potwierdzenie odbioru”

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że powyższe zapisy pozostawia bez zmian.

22. Cennik Wykonawcy dotyczący usługi paczka pocztowa uwzględnia podział na gabaryty A i B, W celu precyzyjnego określenia ceny prosimy o wskazanie gabarytu przesyłek wskazanych w pozycji 7 i 8 Formularza Cenowego.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że powyższe zapisy pozostawia bez zmian.

23. Czy w celu precyzyjnego określenia ceny dla przesyłek wskazanych w pozycji 13 Formularza Cenowego Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przedziału wagowego określonego jako „ponad 10.000 g” na „ponad 10 000 do 20 000 g”?

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że powyższe zapisy pozostawia bez zmian.

24. W związku z tym, że Wykonawca nie świadczy usługi „zwrot do adresata” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu nazwy usługi wskazanej w pozycji 15 i 16 Formularza Cenowego?
proponujemy zapis:

Usługa „zwrot do Zamawiającego” w obrocie krajowym” – w pozycji 15 formularza

Usługa „zwrot do Zamawiającego” w obrocie zagranicznym” – w pozycji 16 formularza

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że powyższe zapisy pozostawia bez zmian.

25. Zgodnie z cennikiem Wykonawcy opłata za zwrot przesyłek do Zamawiającego uzależniona jest od rodzaju przesyłki oraz jej wagi. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących rodzajów usługi wskazanej w pozycji 15 i 16 Formularza Cenowego.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, że powyższe zapisy pozostawia bez zmian.

Waldemar Rybak
Przewodniczący Komisji